



**PROTOKÓŁ Nr X/2015
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU
odbytej w dniu 28 kwietnia 2015 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego**

Obecni: 13 radnych według załączonej listy obecności
Burmistrz Miasta - P. Antoni Byrdy
Z-ca Burmistrza - P. Wojciech Kufel

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
 2. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 31.03.2015 r. oraz z Sesji Nadzwyczajnej odbytej w dniu 20.03.2015 r.
 3. Wystąpienie zaproszonych gości.
 4. Informacja Burmistrza Miasta o bieżącej działalności.
 5. Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym.
 6. Interpelacje i zapytania radnych oraz przewodniczących Zarządów Osiedli.
- Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**
7. Wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości oznaczonej, jako działki nr 3615/4 i 3615/6.
 8. Zmiany Uchwały Nr LV/291/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2014 roku w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej zmienionej uchwałami.
 9. Przyjęcie Sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczyrku z realizacji zadań w 2014 r.
 10. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Szczyrk za rok 2014.
 11. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Szczyrk w 2014 r.
 12. Przyjęcie Sprawozdania rocznego z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2014.
 13. Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w punkcie 6 porządku obrad.
 14. Wolne wnioski.
 15. Zakończenie sesji.

Ad 1.

X Sesję Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P. Borys MATLAK. Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu Rady Miejskiej w Szczyrku liczącego 15 Radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co zapewnia prawomocność obrad. Radna P. Iwona Fułat przybyła na posiedzenie podczas omawiania pkt 7 porządku obrad. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji, do którego nie wniesiono zmian.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Iwony Fułat).

Ad 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokoły z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 31 marca 2015 r. oraz z Sesji Nadzwyczajnej odbytej w dniu 20 marca 2015 r. zostały wyłożone do wglądu w biurze Rady. Do protokołów nie wniesiono zastrzeżeń. Następnie Przewodniczący Rady poddał je pod głosowanie:

PROTOKÓŁ Nr VIII/2015 z Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku odbytej w dniu 31 marca 2015 r. poddany pod głosowanie został zatwierdzony jednogłośnie (13 gł. "za", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Iwony Fułat).

PROTOKÓŁ Nr VII/2015 z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Szczyrku odbytej w dniu 20 marca 2015 r. poddany pod głosowanie został zatwierdzony (11 gł. "za", 2 gł. "wstrz.się", bez udziału w głosowaniu Radnej P. Iwony Fułat).

Ad 3.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak powitał Zastępcę Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach mł. insp. mgr Piotra Kucia, Komendanta Miejskiej Policji w Bielsku-Białej insp. mgr Dariusza Matusiak oraz Komendanta Komisariatu Policji w Szczyrku podins. Artura Capiak prosząc ich o zabranie głosu i omówienie kwestii dotyczącej przekazania działek nr 3615/4, 3615/6 położonych przy ul. Myśliwskiej w Szczyrku na rzecz Skarbu Państwa pod budowę nowej siedziby Komisariatu Policji w Szczyrku.

Uczestniczący w Sesji RM Zastępca Śląskiego Komendanta mł. insp. mgr Piotr Kucia podziękował za zaproszenie. Następnie przedstawił prezentację multimedialną dot. budowy nowej siedziby Komisariatu Policji w Szczyrku przy ul. Myśliwskiej. Poinformował, że obecnie siedziba Komisariatu Policji w Szczyrku znajduje się w Szczyrku przy ul. Granicznej 1. Pomieszczenia Komisariatu wynajmowane są w części budynku na podstawie umowy najmu od Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Szczyrku, obowiązującej od dnia 23 listopada 2013 roku do dnia 31 grudnia 2016 roku. I tak miesięczny czynsz wynosi 5 394,36 zł, co w skali roku wynosi 64 732,32 zł., a miesięczna opłata za teren wynosi 103,32 zł, co w skali roku wynosi 1 239,84 zł. Siedziba Komisariatu Policji ma powierzchnię 552,35 m². Plac parkingowy o powierzchni 84,00 m². Zaznaczył, że obiekt jest w dostatecznym stanie technicznym. Obecna siedziba jest niedostosowana do potrzeb służbowych tej jednostki - niekorzystne pod względem lokalizacyjnym jest usytuowanie poza obrębem miasta z występującym problemem dojazdu mieszkańców. Ponadto niewystarczająca jest ilość pomieszczeń służbowych oraz powierzchnia. Obiekt nie posiada i nie ma możliwości utworzenia poczekalni z węzłem sanitarnym dla interesantów, sali odpraw i szatni z pomieszczeniami socjalnymi. Najem pomieszczeń generuje wysokie koszty utrzymania obiektu. Ze względu, iż wynajmowane pomieszczenia są w części budynku, nie ma możliwości remontu dachu i elewacji z dostosowaniem jej do Standaryzacji Komend i Komisariatów Policji. Poinformował, że nowa siedziba będzie spełniała wszystkie wymogi zawarte w wytycznych nr 3 Komendanta Głównego Policji w sprawie standardów technicznych, funkcjonalnych i użytkowych obowiązujących w obiektach służbowych Policji. Działka planowana pod budowę nowej siedziby komisariatu, znajduje się w Centrum Miasta, co ułatwi dostęp interesantów i zapewni prawidłowe funkcjonowanie jednostki. Planuje się budowę budynku trzykondygnacyjnego, niepodpiwniczonego o łącznej powierzchni użytkowej 740 m² i kubaturze 2 220 m³. Budynek będzie budowany w nowej technologii

(energooszczędny) w związku, z czym będzie dofinansowany z WFOŚiGW, a jego eksploatacja (koszty utrzymania) będą zminimalizowane. Jedynym minusem działki w Szczyrku przy ul. Myśliwskiej, o powierzchni 1 432 m² jest to, że jest wąska (19,5 m szerokości). Następnie poinformował o poczynionych staraniach, a mianowicie złożeniu wniosku o dofinansowanie budowy nowej siedziby Komisariatu Policji w Szczyrku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w dniu 13 marca 2015 roku jak również projektowanie obiektu dla konkretnej działki przez projektanta (koncepcja bryły budynku). Całkowita wartość inwestycji wynosi 2 900 000 zł, w tym wysokość środków dofinansowania z WFOŚiGW 794 120 zł. Termin realizacji zadania określono na wrzesień 2016 roku. Zdanie zaliczane jest do zadań z zakresu Ochrona Atmosfery – Budynki o niemal zerowym zużyciu energii. Do zadań z zakresu OCHRONY ATMOSFERY zalicza się inwestycje mające na celu poprawę, jakości powietrza oraz ograniczenie zużycia energii i wzrost wykorzystania energii z odnawialnych źródeł. Zakres ten obejmuje głównie: budowę lub zmianę systemów ogrzewania na bardziej efektywne ekologicznie i ekonomicznie, wdrażanie obszarowych programów ograniczenia niskiej emisji (PONE), termoizolację (ocieplanie) budynków, instalacje do produkcji paliw niskoemisyjnych lub biopaliw, zastosowanie odnawialnych lub alternatywnych źródeł energii. Na zakończenie swojej wypowiedzi poinformował, że w ostatnim czasie Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach oddała do użytkowania lub jest w trakcie budowy następujących Komisariatów Policji:

- Komisariat Policji Jasienica – budowa nowej siedziby. Wydatki poniesione na inwestycję 2 853 486 zł. (czas trwania inwestycji - od 2011 do 2013 r.),
- Komisariat Policji Skoczów – budowa nowej siedziby. Wydatki poniesione na inwestycję 5 346 668 zł. (czas trwania inwestycji - od 2008 do 2013 r.),
- Komisariat Policji Czechowice-Dziedzice – budowa nowej siedziby. Umowę na budowę nowej siedziby zawarto w dniu 23 czerwca 2014 r., na wartość 5 138 000 zł. (planowany termin zakończenia czerwiec 2017 r.),
- Komisariat Policji III Gliwice – budowa nowej siedziby. Umowę na budowę nowej siedziby zawarto w dniu 19 grudnia 2013 r., na wartość 9 949 000 zł. (planowany termin zakończenia 11 grudnia 2015 r.),
- Budowa nowej siedziby Komisariatu Policji w Kłomnicach. Umowę na budowę nowej siedziby zawarto w dniu 18 listopada 2013 r., na wartość 5 687 520 zł. (planowany termin zakończenia 30 października 2015 r.).

Komendant Komisariatu Policji w Szczyrku podins. Artur Capiak powiedział, stan techniczny obecnej siedziby Komisariatu Policji w Szczyrku jest wszystkim znany. Dodał, że nie ulega wątpliwości, że bezpośrednie sąsiedztwo z przedsiębiorstwem komunalnym, stacją paliw, myjnią samochodową nie zapewnia anonimowości w ramach postępowań prowadzonych przez komisariat.

Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Łaciak zapytał czy w związku z budową nowej siedziby komisariatu liczba etatów w jednostce zostanie zwiększona. Ponadto wyraził zadowolenie, co do budowy nowej siedziby komisariatu właśnie w Szczyrku. W odpowiedzi Zastępca Śląskiego Komendanta powiedział, że nowy budynek będzie przewidywał wzrost etatów w perspektywie przyszłości mając na uwadze rozwój infrastruktury narciarskiej w mieście, a co za tym idzie więcej zadań dla policji.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy wyraził zadowolenie, co do budowy nowej siedziby komisariatu w mieście, deklarując wsparcie i wszelką pomoc w realizacji inwestycji.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak reasumując powiedział, że idealna lokalizacja nowej siedziby komisariatu pośrodku miasta, pomiędzy ścisłym centrum, a zarazem blisko ośrodków narciarskich. Zaznaczył, że w dniu dzisiejszym Rada podejmie decyzję, która będzie rzutowała na wiele lat. Uważa, że bezpieczeństwo i porządek publiczny jest dobrem nadrzędnym dla wszystkich mieszkańców naszego miasta. Następnie Przewodniczący Rady P. Borys Matlak podziękował zaproszonym gościom za przybycie.

Radna Rady Powiatu Bielskiego P. Janina Janica-Piechota pokrótce nawiązała do prac Rady Powiatu, gdzie między innymi omawiano budowę nowej siedziby Komisariatu Policji w Szczyrku. Następnie poinformowała o odbytej wizji lokalnej Komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu dot. stanu dróg powiatowych. W związku z powyższym apelowała o zgłaszanie ewentualnych wniosków w sprawie koniecznych remontów dróg powiatowych na terenie miasta. Nawiązała również do transportu publicznego na terenie powiatu bielskiego (PKS) informując o zgłoszeniu zasadności utworzenia Związku Międzygminnego.

Ad 4.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy przedłożył i przedstawił informację o bieżącej działalności w okresie między sesjami. Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie Pan Burmistrz poddał pod rozwagę Radnych propozycję wydzierżawienia bądź wyłączenia z użytkowania budynku Miejskiego Ośrodka Kultury (Sokolnia) celem zmniejszenia kosztów utrzymania. Biblioteka i zajęcia o charakterze kulturalnym zostałyby przeniesione do innych budynków miejskich. Zaznaczył, że na dzień dzisiejszy nie stać miasta, aby zagospodarować obiekt np. na muzeum narciarstwa czy też izbę pamięci. Zaznaczył, że roczny koszt utrzymania obiektu na poziomie 60 000 zł. Kolejnym tematem poruszony przez Pana Burmistrza dot. funkcjonowania wspólnoty gruntowej na Hali Skrzyczneńskiej. Poinformowała, że obecnie oczekujemy na opinię prawną Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. Poinformowała również o uczestnictwie w posiedzeniu Komisji Sejmowej w Warszawie, na którym omawiano propozycją inicjatywy ustawodawczej w sprawie nowelizacji ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z likwidacją barier prawnych w zakresie rozwoju infrastruktury turystycznej w Polsce. Celem projektowanych zmian jest umożliwienie bezpiecznego, zorganizowanego i powszechnego korzystania dla celów aktywności ruchowej społeczeństwa także z nieruchomości stanowiących własność osoby trzeciej (ze względu na szczególne walory widokowe, krajobrazowe), również w przypadku braku zgody właściciela. Przewiduje się wprowadzenie tzw. prawa szlaku polegającego na powszechnym uprawnieniu do korzystania z terenów o szczególnych właściwościach, wydzielonych i wyznaczonych w postaci szlaków turystycznych, rowerowych, konnych, tras narciarskich-biegowych i zjazdowych oraz wszelkich innych wyznaczonych szlaków służących kulturze fizycznej społeczeństwa. Na zakończenie swojej wypowiedzi poinformował o odbytym spotkaniu z Przewodniczącymi Zarządów Osiedli i złożonej propozycji dot. podejmowania działań na rzecz integracji społeczności lokalnej poprzez organizowanie imprez kulturalnych, sportowych (festyny itp.).

Z-ca Burmistrza Miasta P. Wojciech Kufel przedstawił informację o zadaniach realizowanych w Oświacie w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie poinformował, że w ramach Dnia Ziemi,

Przedszkole Publiczne w Szczyrku ogłosiło w m-cu kwietniu 2015 r. wielki konkurs plastyczny dla dzieci i rodziców o tematyce ekologicznej pn. „Drugie życie śmieci”. Ideą konkursu było zainteresowanie dzieci i dorosłych powtórny wykorzystaniem odpadów, czyli tzw. recyklingiem oraz szerzenie ekologii i troski o środowisko naturalne wśród dzieci w wieku przedszkolnym. Prace konkursowe można podziwiać w Urzędzie Miejskim w holu przy sali sesyjnej do dnia 8.05.2015 r. Pokrótce nawiązał do powstałego wysypiska śmieci na terenie nieczynnego obiektu Dom Turysty PTTK przy ul. Gorskiej i podjętych działaniach dot. wezwania właściciela nieruchomości do uporządkowania terenu. Ponadto nawiązał do przeprowadzonych rozmów z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie dot. dwóch zgłoszonych zadań na potoku Biłka.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy poprosił Dyrektora MOKPiI P. Sabinę Bugaj o przedstawienie informacji n/t odbytego spotkania z przedstawicielem naukowym Uniwersytetu Krakowskiego.

P. Sabina Bugaj poinformowała, że w kontekście nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020 i wsparcia przedsiębiorstw w obszarach innowacyjności odbyło się spotkanie z przedstawicielem Uniwersytetu Jagiellońskiego, na którym omówiono propozycję podpisania listu intencyjnego o współpracy stałej pomiędzy miastem Szczyrk, a Instytutem Geografii Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (najstarszy instytut, który prowadzi badania z zakresu turystyki). Zaznaczyła, że do tej pory współpracowano już z Uniwersytetem, natomiast miało to charakter nieformalny. Następnie przedstawiła zakres współpracy:

- prowadzenie badań naukowych na terenie Szczyrku oraz w regionie ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju turystyki,
- szerokokorozumiana działalność ekspercka, w tym: opracowywanie ekspertyz, opiniowanie projektów rozwojowych, doradztwo w przedmiocie, które odpowiada zakresowi badań prowadzonych przez pracowników naukowych instytutu,
- współudział w projektach rozwojowych,
- prowadzenie szkoleń dla przedsiębiorców i mieszkańców,
- merytoryczne przygotowanie wyjazdów studyjnych dla zainteresowanych podmiotów oraz
- reprezentowanie i wspieranie strategicznych interesów społeczności lokalnej na forum ogólnopolskim i międzynarodowym.

Poinformowała, że podpisanie listu intencyjnego zapewni Uniwersytetowi Krakowskiemu, miastu możliwość pozyskiwania grantów (wsparcie finansowe na realizację określonego celu) na badania naukowe, ale i szkolenia, rozwój turystyki. Podkreśliła, że głównym działaniem byłoby powstanie strategii marketingowej miasta. Uważa, że jest to sprawa prestiżowa i należy się cieszyć, że Uniwersytet Jagielloński w Krakowie chce taką współpracę podjąć.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak powiedział, że jest to słuszny kierunek współpracy.

Ad 5.

Informacja Przewodniczących o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej P. Krystian Harazin poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała.

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji P. Krzysztof Nikiel poinformował, że na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia 2015 r. wybrano Wiceprzewodniczącą Komisji P. Agatę Pezdek oraz omówiono następujące tematy:

- plan imprez na sezon wiosna/lato,
- plan finansowy MOKPiI (po korekcie 6%),
- współpracę z firmami zewnętrznymi w zakresie promocji miasta i budowania wspólnego kierunku,
- organizację Pucharu Świata w skokach narciarskich w styczniu 2016 roku,
- korespondencję, sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska P. Marcin Jakubiec poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała.

Przewodniczący Komisji ds. zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Szczyrk P. Jakub Walczak poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej P. Tomasz Wątroba poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 22 kwietnia 2015 r. Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano propozycję wydzierżawienia działki nr 4282/2 (teren tartaku przy ul. Uzdrowskiej). Ponadto omówiono sprawy bieżące i korespondencję. Następnie Komisja Gospodarki Miejskiej wraz z Radnymi niebędącymi członkami Komisji wzięła udział w wizji lokalnej tj. teren Ośrodka Leczniczo-Opiekuńczego i Wypoczynkowego „ADAM” (dot. zagospodarowania pasa posesji wzdłuż ul. Spacerowej), DW „Włókniarz” oraz z posesją P. J. Karwowskiej dot. dojazdu do działki.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej P. Bożena Dziedzic poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 23 kwietnia 2015 r. Na posiedzeniu komisji analizowano materiały do wniosku absolutoryjnego za 2014 rok – zapoznano się z protokołami pokontrolnymi z przeprowadzonych kontroli w zakresie zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 30.000 euro tj. zadania pn. „Wymiana kotłów gazowych wraz z osprzętem koniecznym do zamontowania nowych urządzeń w ZSPiG Nr 2 w Szczyрку” oraz „Wymiana kotłów gazowych wraz z osprzętem koniecznym do zamontowania nowych urządzeń w ZSP W Szczyрку Biłej”. Ponadto zapoznano się z uwagami dotyczącymi umowy dzierżawy działki nr 7187 położonej w Salmopolu.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak nawiązał do pracy Komisji Rewizyjnej RM, która nie należy do łatwej (wnikliwa analiza dokumentów). Zaznaczył, że komisja w dalszym ciągu boryka się z problemem udostępnienia niezbędnych dokumentów od pracowników merytorycznych. Zaznaczył, że wnioski pokontrolne komisji mają na celu stwierdzenie nieprawidłowości i ich uniknięcie w przyszłości. Następnie przypomniał Radnym o upływającym terminie składania oświadczeń majątkowych do dnia 30.04.2015 r. Poinformował również o możliwości składania wniosków o nadanie tytułu „SZCZYRKOWIANIN ROKU 2014” w terminie do dnia 30 kwietnia 2015 r. Ponadto poinformował, że w dniu 11 kwietnia br. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Szczyрку odbyło się profesjonalne szkolenie dla Radnych z zakresu „PRAWA I OBOWIĄZKI RADNEGO – NIEZBĘDNIK PRACY RADNEGO W KADENCJI 2014-2018” przeprowadzone przez inspektora kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi P. Ewę Buczkowską. Radni zapoznali się szczegółowo ze swoimi prawami i obowiązkami, funkcjonowaniem samorządu zarówno od strony finansowej, administracyjnej jak i społeczno-gospodarczej. Podkreślił, że nabyta

wiedza przełoży się na sprawniejszą i efektywniejszą pracę rady dla dobra Szczyrku i jego mieszkańców. Na zakończenie swojej wypowiedzi poruszył temat dzierżawy terenu w Centrum „B” o pow. 4000 m². Poinformował o opracowaniu obwieszczenia o konkursie ofert na dzierżawę terenu z przeznaczeniem na obsługę ruchu turystycznego w rejonie ul. Dworcowej i ul. Deptak nad Żylicą. I tak na Sesji Nadzwyczajnej RM odbytej w dniu 21 kwietnia 2015 r. Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 4 lat nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Szczyrk. Powołana została pięcioposobowa komisja konkursowa w skład, której wejdzie dwóch pracowników Urzędu oraz trzech Radnych Rady Miejskiej. Poinformował, że do konkursu na dzierżawę przystąpić może każdy podmiot gospodarczy – dopuszcza się kooperację, a nawet warunkową poddzierżawę tego terenu. Określono również maksymalną powierzchnię handlowo-usługową 300 m², na której będzie można postawić np. obiekt tymczasowy. O atrakcyjności oferty decydować będzie system punktowy. Kryterium wyboru oferty stanowić będzie wysokość czynszu, doświadczenie w proponowanej działalności, wiarygodność ekonomiczna kontrahenta, koncepcja zagospodarowania i planowane nakłady inwestycyjne. Ma nadzieję, że w końcu ten teren zacznie przynosić dochód do budżetu miasta i rozwieje wątpliwości, co do jego dotychczasowego funkcjonowania.

Ad 6.

Zapytania i interpelacje

Wiceprzewodniczący Rady P. Andrzej Łaciak zapytał w temacie planowanego remontu drogi wojewódzkiej nr 942 jak również własności gruntu, na którym zlokalizowany jest nieczynny kiosk w rejonie Domu Turysty PTTK. Następnie poruszył temat utrudnionego przejazdu przez skrzyżowanie ul. Beskidzkiej z ul. Górską (zmiana organizacji ruchu). Ponadto wskazał o wystąpienie do Spółdzielni Handlowej Szczyrk o remont nawierzchni parkingu wokół Domu Handlowego „Żylica”.

Radny P. Tomasz Wątroba poinformował, że w ostatnim czasie wjazd na parking przy ZSPiG Nr 2 jest niemożliwy (zamknięta brama). W związku z powyższym powstają spore utrudnienia na drodze związane z dowożeniem uczniów do szkoły samochodami. Dlatego też zwrócił się o udostępnienie parkingu w godzinach rannych celem poprawy bezpieczeństwa. Następnie wskazał na konieczność posprzątania rzeki „Żylica” z zalegających śmieci po okresie jesienno-zimowym. Ponadto zgłosił zalewanie drogi ul. Bukowej w związku z zasypanym ciekim wodnym zwracając się z prośbą jego odtworzenia.

Radny P. Paweł Żur poprosił o zwiększenie ilości koszy na śmieci na terenie miasta. Poinformował, że mieszkańcy skarżą się na zaśmiecanie ogrody wzdłuż poszczególnych ulic. Następnie ponowił wniosek o zamontowanie lustra drogowego przy wyjeździe z ul. Leszczynowej (brak widoczności).

Radny P. Marcin Jakubiec apelował o budowę placu zabaw w rejonie Czynnej (choćby obiekt tymczasowy). Następnie zapytał czy obecny dzierżawca części terenu w Centrum „B” uregulował wszystkie zaległości wobec miasta. W dalszej części wypowiedzi podziękował za zamontowanie znaku drogowego na wjeździe ul. Olimpijskiej – B-3a (zakaz wjazdu autobusów). Prosząc o zamontowanie dodatkowej tabliczki do znaku „w sezonie zimowym”.

Radny P. Jakub Walczak zapytał w temacie remontów cząstkowych dróg gminnych w mieście (wykaz). Następnie zapytał czy dotychczasowy dzierżawca części terenu w Centrum „B” o powierzchni 3500 m² do dnia 15 kwietnia 2015 r. przywrócił teren do stanu pierwotnego (tor). Ponadto prosił o zamontowanie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Poziomkowej i Górskiej (w dolnym odcinku).

Radna P. Bożena Dzedzic w imieniu mieszkańców zgłosiła problem związany z wyjazdem z bocznych ulic – włączeniem się do ruchu tj. ul. Zdrowia i ul. Jasnej (pojazdy zaparkowane blisko wyjazdów skutecznie ograniczają widoczność). Następnie zapytała w temacie drogi ul. Zawodzie (planowane spotkanie z mieszkańcami).

Radna P. Agata Pezdek zgłosiła utrudnienia związane z wyjazdem z ulicy Narcyzów na ul. Graniczną (ostrzy zakręt). W związku z powyższym prosiła o zamontowanie lustra drogowego celem poprawy widoczności i zapewnienie bezpieczeństwa. Następnie wyraziła zadowolenie z podjętej inicjatywy Przedszkola Publicznego w Szczyrku dot. ogłoszonego konkursu plastycznego dla dzieci i ich rodziców pn. „Drugie życie śmieci”. Ponadto zapytała o zasięg rozpowszechnienia informacji o planowanym ogłoszeniu konkursu ofert na dzierżawy terenu w Centrum „B” o pow. 4000 m² czy to na szczeblu lokalnym czy też regionalnym.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak wyjaśnił, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami w pierwszej kolejności zostanie umożliwiony rozwój szczyrkowskim przedsiębiorcom. W przypadku braku wyłonienia ewentualnego dzierżawcy, konkurs zostanie powtórzony i objęty szeroką kampanią promocyjną.

Radny P. Jerzy Kwapisz ponowił wniosek dot. ustawienia znaku drogowego na ul. Kolorowej – „zakaz zatrzymywania i postoju”. Podkreślił, że parkujące samochody wzdłuż ulicy utrudniają przejazd służb ratowniczych. Następnie zaznaczył, że na odcinku od kościoła Św. Jakuba do Centrum Miasta nie ma przejścia dla pieszych, wskazując na potrzebę jego budowy.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 P. Kazimierz Sieracki poprosił o informacje n/t planowanej budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Świerkowej.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak nawiązał do obowiązku właścicieli nieruchomości, jakim jest sprzątanie chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości. Powiedział, że przestaje się dziwić, że poczucie obowiązku zanika wśród mieszkańców z tego względu, iż irytującym jest fakt posprzątania chodnika i nie odebranie nagromadzonego materiału, który z powrotem jest rozdmuchany na chodnik. Zaznaczył, że zdaje sobie sprawę, że obowiązkiem zarządu drogi jest pozbycie się zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej. Dlatego też apelował o wyznaczenie realnego terminu planowanego sprzątania pasa drogowego przez zarządcę drogi.

Następnie zwrócił się o udostępnienie w biurze rady (do wglądu Radnych) wszystkich wniosków pokontrolnych Najwyższej Izby Kontroli w Katowicach. Następnie zapytał czy został wyłoniony nadzór inwestorski na realizację zadania pn. „Odbudowa ul. Sosnowej w Szczyrku wraz z odwodnieniem – etap II”. Ponadto zapytał w temacie podjętych działań w kierunku budowy siłowni zewnętrznych wzdłuż ścieżki rowerowo-pieszkiej.

Radny P. Paweł Żur poprosił o rozważenie możliwości stałego odbioru popiołu od mieszkańców. Dodał, że w sąsiednich miejscowościach popiół odbierany jest z posesji w standardzie.

Radna P. Bożena Dziedzic nawiązała do tematu sprzątnięcia chodników wzdłuż ul. Beskidzkiej i ul. Myśliwskiej przez pracowników interwencyjnych. W związku z powyższym zapytała czy pozostałe odcinki na terenie miasta również zostaną uporządkowane przez miasto (m.in. w Zarządzie Osiedla Nr 7).

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę, po której wznowił obrady przystępując do kontynuacji porządku obrad.

Ad 7.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości oznaczonej, jako działki nr 3615/4 i 3615/6 udzielił pracownik Ref. GKUHIR P. Tomasz Laszczak. Poinformował, że w treści projektu uchwały proponuje się wyrażenie zgody na darowiznę dwóch działek będących własnością Gminy Szczyrk na rzecz Skarbu Państwa z przeznaczeniem na budowę Komisariatu Policji. Z wnioskiem o dokonanie darowizny wystąpił Śląski Komendant Wojewódzki Policji – możliwość rozpoczęcia procesu przygotowania inwestycji. Na posiedzeniu w dniu 19.03.2015 r. Komisja Gospodarki Miejskiej RM wyraziła zgodę na nieodpłatne przekazanie działek nr 3615/4, 3615/6 położonych przy ul. Myśliwskiej na rzecz Skarbu Państwa pod budowę nowej siedziby Komisariatu Policji w Szczyrku. Poinformował, że w przypadku niewykorzystania nieruchomości do dnia 31 grudnia 2017 r. na cel określony nastąpi odwołanie darowizny. Dodał, że istnieje możliwość przedłużenia w/w terminu uchwałą Rady Gminy.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zapytał o procedurę podpisania umowy (forma wygaśnięcia darowizny).

W odpowiedzi pracownik Ref. GKUHIR P. Tomasz Laszczak wyjaśnił, że zostanie podpisana umowa darowizny zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami. Poinformował, że wygaśnięcie darowizny następuje na podstawie decyzji Starosty Bielskiego lub postanowieniem sądu na wniosek gminy.

Radna P. Bożena Dziedzic zwróciła uwagę na konieczność określenia lokalizacji przedmiotu dzierżawy w treści niniejszej uchwały, obligując pracownika merytorycznego do uwzględnienia tej kwestii na przyszłość.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady P. Borys Matlak zawniósł o uszczegółowienie lokalizacji przedmiotu dzierżawy w treści niniejszej uchwały tj. przy ul. Myśliwskiej. **Wniosek został przyjęty jednogłośnie (14 gł. "za").**

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały ze zmianą i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr X/36/2015

w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości oznaczonej, jako działki nr 3615/4 i 3615/6 została podjęta jednogłośnie (14 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/291/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej, zmienionej Uchwałą

Nr LVI/295/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 marca 2014 r., Uchwałą Nr LVII/299/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 kwietnia 2014 r., Uchwałą Nr LXIII/334/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 września 2014 r., Uchwałą Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 grudnia 2014 r., Uchwałą Nr IV/16/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 stycznia 2015 r., Uchwałą Nr VI/23/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 lutego 2015 r. i Uchwałą Nr VIII/29/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 marca 2015 r. udzielił Skarbnik Miasta P. Kazimiera Egielman. Poinformowała, że powołuje się i odwołuje inkasenta opłaty miejscowej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA Nr X/37/2015

w sprawie: zmiany Uchwały Nr LV/291/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej, zmienionej Uchwałą Nr LVI/295/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 marca 2014 r., Uchwałą Nr LVII/299/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 kwietnia 2014 r., Uchwałą Nr LXIII/334/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 września 2014 r., Uchwałą Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 grudnia 2014 r., Uchwałą Nr IV/16/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 27 stycznia 2015 r., Uchwałą Nr VI/23/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 lutego 2015 r. i Uchwałą Nr VIII/29/2015 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 marca 2015 r. została podjęta jednogłośnie (14 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 9-12.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczyrku P. Helena Byrdy-Przybyła, jak co roku stosownie do zapisów zawartych w art. 16a oraz art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej przedłożyła i omówiła sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczyrku z realizacji zadań w 2014 r. wraz z załącznikami, ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie Szczyrk za rok 2014 – przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Szczyrk w 2014 r. jak również sprawozdanie roczne z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2014. W/w sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczyrku z realizacji zadań w 2014 r. zostało przyjęte jednogłośnie (14 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.

Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Szczyrk za rok 2014 została przyjęta jednogłośnie (14 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Szczyrk w 2014 r. zostało przyjęte jednogłośnie (14 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.

Sprawozdanie roczne z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2014 zostało przyjęte jednogłośnie (14 gł. "za") i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 13.

Odpowiedzi na pytania i interpelacje zgłoszone w pkt 6 porządku obrad

Burmistrz Miasta poprosił Kierownika Ref. GKUHiR P. Mariusza Pindel o udzielenie odpowiedzi n/t planowanego remontu drogi wojewódzkiej nr 942.

P. Mariusz Pindel poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na realizację zadania przez firmę Eurovia Polska S.A. Z uzyskanych informacji prace prowadzone w Mesznej na terenie Gminy Wilkowice.

Oдноśnie własności gruntu, na którym zlokalizowany jest nieczynny kiosk w rejonie Domu Turysty PTTK Kierownik Ref. GKUHiR P. Mariusz Pindel poinformował, że w rejestrach gruntu widnieje Skarb Państwa, drogi powiatowe (brak księgi wieczystej) – prawdopodobnie nieuregulowany stan prawny gruntu.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy deklарował rozeznanie tematu.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy odpowiadając na pytanie dotyczące organizacji ruchu w mieście w kontekście realizowanych inwestycji związanych z infrastrukturą narciarską poinformował o odbytym spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach w tej kwestii. Zazaczył, że Zarząd Dróg Wojewódzkich chce obciążyć gminę kosztami badania natężenia ruchu na ul. Górskiej (intensywności).

Kierownik Ref. GKUHiR P. Mariusz Pindel dodał, że planowane jest spotkanie robocze z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach celem sprecyzowania oczekiwań związane z badaniem natężenia ruchu (wytyczne).

Burmistrz Miasta poprosił Z-ce Burmistrza P. Wojciecha Kufel o udzielenie odpowiedzi n/t udostępnienie parkingu przy ZSPiG Nr 2 jak również remontu nawierzchni parkingu wokół DH „Żylica”.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel poinformował, że parking przy szkole w godzinach rannych dla uczniów dowożonych do szkoły zostanie udostępniony. Jeżeli chodzi o zły stan nawierzchni parkingu wokół DH „Żylica” zadeklarował wystąpienie do Prezesa Zarządu Spółdzielni w tej sprawie.

W dalszej części wypowiedzi Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel zadeklarował rozstawienie 30 sztuk posiadanych obecnie koszy na śmieci na terenie miasta.

W temacie montażu lustra drogowego w miejscach o ograniczonej widoczności dla kierujących pojazdami Kierownik Ref. GKUHiR P. Mariusz Pindel zadeklarował dokonania kalkulacji kosztów montażu lustra drogowego z zabezpieczeniem.

W kwestii budowę placu zabaw w rejonie Czyrnej Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel poinformował o braku możliwości lokalizacji placu zabaw na terenie prywatnym (nakład finansowy). Zazaczył, że istnieje możliwość wydzierżawienia terenu od Nadleśnictwa (dzierżawa wieloletnia) – temat w toku.

Odpowiadając na pytanie dot. dotychczasowej dzierżawy części terenu w Centrum „B” – zaległości finansowe Pan Burmistrz poinformował o wysłaniu wezwania do zapłaty. Pozostaje temat przywrócenia terenu o powierzchni 3500 m² do stanu pierwotnego przez inwestora.

W kwestii remontów cząstkowych dróg gminnych w mieście Kierownik Ref. GKUHiR P. Mariusz Pindel poinformował, że w tym tygodniu zostanie podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o. o. W pierwszej kolejności zostaną wykonane remonty nawierzchni ulicy Poziomkowej i Jagodowej (teren Biłej).

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy zaznaczył, że kwota zabezpieczona w budżecie na ten cel wynosi 30 000 zł. (kwota niewystarczająca).

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy odniósł się do tematu utrudnień wyjazdu z ulic podporządkowanych w mieście. Poinformował o podjętych działaniach w tej sprawie celem zabezpieczenia wyjazdów z poszczególnych ulic w mieście (łańcuch, zieleń).

W temacie drogi ul. Zawodzie Pan Burmistrz poinformował, że temat jest realizowany.

Odnosnie porządkowania koryta rzeki „Żylica” (zalegające śmieci) Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel zapowiedział prace porządkowe w najbliższym czasie.

Temat zalewania drogi ul. Bukowej (zasypany ciek wodny) jak również ustawienia znaku drogowego na ul. Kolorowej Pan Burmistrz przyjął do wiadomości.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy odpowiadając na pytanie dot. kanalizacji sanitarnej na ul. Świerkowej powiedział o wytypowaniu trzech zadań kanalizacyjnych celem przedłożenia Prezesowi Zarządu AQUA S.A. – możliwość dofinansowania przez spółkę AQUA małych zadań kanalizacyjnych na terenie miasta Szczyrk, metodą dochodową (osiągnięcie efektu ekologicznego).

Burmistrz Miasta poprosił Z-ce Burmistrza P. Wojciecha Kufel o udzielenie odpowiedzi n/t sprzątania chodników w mieście.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel poinformował, że na dzień dzisiejszy sprzątane są główne chodniki – brak możliwości uporządkowania wszystkich ulic mając na względzie ogrom prac porządkowych w mieście.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy zaproponował uwzględnienie ulic najbardziej uczęszczanych (w tym ulice: Olimpijska, Graniczna, Górska).

Kierownik Ref. GKUHİR P. Mariusz Pindel dodał, że firma Eurovia Polska S.A. zajmująca się sprzątaniem pasa drogowego dróg wojewódzkich po okresie zimowym na terenie powiatu bielskiego nie życzy sobie pozostawianie tzw. „kupek” na poboczu, które niszczą ich sprzęt.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy poinformował, że w przyszłym roku zostanie wystosowana informacja do mieszkańców dot. zmiatania nagromadzonego materiału z chodnika na pobocze jezdni.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak powiedział, że wówczas pojawi się temat zapchanych studzienek deszczowych.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy powiedział, że temat pozostaje do uregulowania. Następnie poinformował, że tymczasowo na parking „u Kowalskiego” wywiezione zostały gałęzie i korzenie, które pochodzą z prac pielęgnacyjnych na terenie miasta.

Radna P. Bożena Dziedzic wyraziła niezadowolenie z pozyskanej informacji. Nie kryła oburzenia faktem składowania odpadów na terenie przy głównej drodze prowadzącej do Wisły.

Następnie Pan Burmistrz zadeklarował udostępnienie Radnym wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli w Katowicach w biurze rady.

Na pytanie dot. nadzoru inwestorskiego zadania pn. „Odbudowa ul. Sosnowej w Szczyrku wraz z odwodnieniem – etap II” Kierownik Ref. GKUHİR P. Mariusz Pindel poinformował, że nadzór inwestorski będzie prowadziła firma Inwus Sp. z o. o. z Bielska-Białej.

W kwestii budowy siłowni zewnętrznych wzdłuż ścieżki rowerowo-pieszkiej Pan Burmistrz poinformował, że ze względu na trudną sytuację finansową miasta brak

możliwości realizacji przedsięwzięcia ze środków miasta. Następnie nawiązał do wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli w Katowicach i zalecenia ogrodzenia wszystkich placów zabaw w mieście do końca br.

Burmistrz Miasta P. Antoni Byrdy odpowiadając na pytanie dotyczące odbioru popiołu od mieszkańców powiedział, że na dzień dzisiejszy nie stać miasta na takie działanie. Podkreślił, że popiół można dostarczyć bezpłatnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Przewodniczący Rady P. Borys Matlak poinformował, że w obowiązującym od 1 lutego 2015 r. cenniku Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej stawka za odbiór popiołu wzrosła z 10,00 zł. na 60,00 zł. za tonę – mimo to miasto nie podniosło opłaty za wywóz śmieci. Uważa, że należy rozważyć propozycję wyjścia naprzeciw mieszkańcom, którzy wyrażają wolę zwiększenia opłaty i odbiór popiołu bezpośrednio z posesji.

Ad 14.

Wolne wnioski

Radna P. Bożena Dziejcz poprosiła o informacje n/t projektu budowy chodnika przy ul. Salmopolskiej.

Kierownik Ref. GKUHiR P. Mariusz Pindel poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach nie uwzględnił w projekcie budowy wniosków mieszkańców dot. zjazdów, które nie istnieją. W sytuacji wykonania zjazdu przez mieszkańca we własnym zakresie koszt na poziomie 1 000 zł.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 P. Jan Wała nawiązał do zniszczonych ławek w Biłej z prośbą o wymianę siedzisk.

Z-ca Burmistrza P. Wojciech Kufel przyjął do wiadomości.

Ad 15.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym i przybyłym gościom za udział w Sesji ogłaszając zamknięcie X Sesji Rady Miejskiej w Szczyrku.

Sesja trwała w godzinach 10⁰⁰-15²⁰

Protokół sporządziła:
Renata Pietryszak

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Szczyrku
mgr Borys Matlak

